Confecto nunc methodicorum medicorum elen-
 cho, qui Hippocratem illustraverunt, ceteros medi-
 cos, dogmaticos non minus quam empiricos, per-
 tractabo, qui post Asclepiadem usque ad Galenum
 vixerunt, neque ad Herophileos referri merentur.

Ad DOGMATICOS pertinent, qui sequun-
 tur, et primo quidem loco

RUFVS EPHESIUS.

Quonam tempore is vixerit, inter eruditos
 non convenit, quum nonnulli, auctoritate Suidae
 nixi, Traiani, alii, Tzetzen sequuti, Cleopatrae
 temporibus eum adscribant. Attamen satius est,
 eum ad Traianum referre, quam opinionem etiam
 amplexus est et defendit Clinch in praefatione, editio-
 ni operum Rufi superstitum praemissa. Ex operibus
 eius, quae adhuc restant, dogmaticum fuisse medi-
 cum, elucet, dolendum vero est, plurimos scripto-
 ris tam probati libros interiisse, quorum catalogum
 repe-

reperies in Fabricii Bibl. graec. ed. Harlef. t. IV. pag. 716 *seqq.* Indici huic addimus librum Rufi *θηριακων*, quem citat Galenus 1). Eidem quoque summo-
pere laudatus est, cum Sabino *Ιπποκρατους συγγραμ-
μασιν ωμιλησιον ανδρα ου παρεξηως* ab eo nominatus.

Complura Hippocratis opera interpretationibus suis illustravit, eo quidem modo, ut lectiones pravas, a prioribus commentatoribus temere textui illatas, reïceret, vetustamque scripturam renovaret 2). In Aphorismos ab Oribasio 3), in Prorrheticum 4), Epidemiorum VI. 5) et libr. de humoribus 6) a Galeno memorantur Rufi commentaria.

SABINVS.

Medicus et interpres Hippocratis Galeno optime probatus 7), a quo etiam vir Hippocraticus semel dicitur 8). Plures in medicina instituit, quorum duos nominare lubet, Stratonicum Pergamenum, praecceptorem Galeni 9), et Metrodorum, quem mox referemus.

C 3

Com-

- 1) *Gal. de antidot. l. I. c. 2. t. XIII. pag. 867.*
- 2) *Gal. comm. II. in Prorrh. I. t. VIII. pg. 740.*
- 3) *praef.*
- 4) *Gal. comm. II. in Prorrh. I. t. VIII. pg. 740.*
- 5) *Gal. comm. II. in Epi. VI. pg. 427. 414. 431. t. IX.*
- 6) *Gal. comm. II. in l. de humor. passim.*
- 7) *Gal. de ord. libr. suor. p. 31. t. I.*
- 8) *de atra bile, c. 4. pg. 170. t. III.*
- 9) *l. c.*

Commentaria Sabini in Hippocratis III. et VI. Epid. 1), deinde in libr. de natura humana, quem Polybo tribuit 2), et in libr. de humoribus 3) saepius laudantur, ipsorumque fragmenta leguntur in Galeni libris. Libri spurii *περι ουτανιων* explicationem dedisse Sabinum, Gellius nos docet, fragmento sequente ex illo servato 4):

„εστι μεν φαινομενα, ως ζωα μετα την εκτροσιν.
 „ ουκ εστι δε, ως θνησκοντα μετα ταυτα. και εστι
 „ ουκ φαντασια μεν παραυτικα οντα, δυναμει δε ουκ
 „ εστι.“

Sabinum quoque *τα προερρητικα* Hippocratis interpretatum fuisse, unde colligerit Hallerus 5), nescio, cum fontem, ex quo id hauserit, non indicet, neque Galenus eius commentarii mentionem ullam iniiciat.

METRODORVS.

Discipulus Sabini 6), ut iam diximus, varios Hippocratis, et inprimis Epidemiorum libros illustravit 7). Distinguendus est ab illo Metrodoro, quocum

1) Gal. comm. III. in III. Epid. pg. 295. comm. I. in VI. Epid. pg. 373. comm. V. in VI. Epid. pg. 527. 532. t. IX.

2) Gal. comm. II. in l. de nat. hum. pg. 149. t. III.

3) Gal. comm. I. in l. de humor. pg. 536. t. VIII.

4) Noël. att. l. 3. c. 16. pg. 167. (edit. Bipont.)

5) bibl. pract. t. I. pg. 219.

6) Gal. comm. I. in III. Epid. pg. 203. t. IX.

7) l. c.

cum nostrum perperam confudit Fabricius in elencho medicorum, quem Asclepiadis sectatorem fuisse claris verbis Galenus 1) docuit. Noster enim, dogmatici medici auditor, dogmaticae quoque sectae principiis inhaesit 2).

Alios adhuc e Sabini schola prodiisse commentatores Hippocratis luce clarius conspicitur, ex plurimis locis, quos in Galeno legimus. Is enim facpissime, ubi de interpretibus Hippocratis sermo est, his verbis utitur: „*οἱ περὶ τοῦ Σαβίνου*, pro quibus vero in versione latina Charterius semper posuit Sabinus 3), quo factum est, ut a nonnullis, versionem Charterii tantum relicto textu, respicientibus, Sabino tribuantur, quae discipulorum Sabini sunt.

NUMESIANVS.

Aliis locis in Galeni operibus *Νουμησιανός*, aliis contra *Νουμησιανός* eius nomen exscriptum legimus. Galeni temporibus Corinthi vitam degit, Quinti, haud incelebris empirici, discipulus. Eius audiendi gratia Galenus, audito antea Pelope, qui ipse a Numesiano artem didicerat, Corinthum adiit, ceterasque terras, in quibus Numesianus versatus est 4).

C 4

Et

- 1) *de simpl. med. facult. l. 1. c. 34. pg. 22. t. XIII. et cap. 29.*
- 2) *Gal. comm. I. in III. Epid. pg. 203. t. IX.*
- 3) *comm. I. in III. Epid. pg. 222. 203. 207. et saepius. t. IX.*
- 4) *Gal. de anat. adm. l. 1. c. 1. p. 26. t. IX.*

Et boni anatomici et probi Hippocratis explanatoris laudem sibi conciliavit a Galeno, quamvis eo tempore, quo librum de ordine suorum librorum iste confecerat, pauca superessent de illius commentariis 1). Scripsit in Aphorismos 2), qua in re eum Galenus sapientem hominem et prudentem ac non delirum vocat 3), neque iniuria, cum non solum textus rationem criticam habuerit, sed res ipsas, prout medicum expertum decet, explanaverit.

PELOPS.

Numesiani auditor 4) et praeceptor Galeni post Satyrum 5), Smyrnae habitavit, quo sese contulit, ut ab eo erudiretur, Galenus, variosque illo duce libellos scripsit, quos refert in opusculo de libris propriis 6). Tunc temporis, quo Galenus aphorismos commentariis illustrare aggressus est, fato iam defunctus erat 7). Memorantur a Galeno Pelopis συγγραμματα των Ἱπποκρατειων εισαγωγων; quid vero in iis tractaverit, non liquet, nisi quod in II. et III. anatomica prolata fuerint 8). Commentariorum
in